
1 
 

Zápis č. 129/2023 
ze zasedání představenstva Bytového družstva Sv. Václav 

konaného dne 31.5. 2023 od 15:30 hodin v zasedací místnosti BCP, Písek 
 
Přítomni: 

Představenstvo:  Ing. arch. Petra Trambová, Jaromír Grégr, Ing. Marie 
Nikodímová, Jaroslav Bican, Mgr. Marcela Adamová 

Kontrolní komise: Ing. Jan Famfule, Ing. Miroslav Holý,  
Ing. Otomar Gottstein 

  Hosté:   JUDr. Václav Kalina, Ing. Josef Vilím 
  
Program: 

1) Úvod 
2) Schválení účetní závěrky za rok 2022 
3) Příprava členské schůze  
4) Nominace nových členů představenstva a kontrolní komise Bytového družstva 

sv. Václav 
5) Navýšení částky za správu jednotek od 1.7.2023  
6) Různé 

 
 

1) Úvod 
Předsedkyně představenstva Bytového družstva sv. Václav paní Ing. arch. Petra 
Trambová zahájila jednání představenstva Bytového družstva sv. Václav v 15:30 
hodin a seznámila přítomné s programem jednání. 

 
2) Schválení účetní závěrky 

Pan Ing. Josef Vilím představil členům představenstva a kontrolní komise BD 
účetní závěrku za rok 2022.   
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav s účetní závěrkou 
souhlasí a doporučují členské schůzi závěrku schválit. 
 
 Hlasování: 
 pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
 návrh  BYL  přijat 
 

3) Příprava členské schůze  
Na základě nově zjištěných skutečností ve věci převodů jednotek bylo nutné 
změnit původní harmonogram převodů, z toho plyne změna programu členské 
schůze, který byl již naplánován. 
Paní předsedkyně představenstva Ing. arch. Petra Trambová seznámila členy 
představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav s novým zněním 
programu a usnesením členské schůze BD sv. Václav konané 31.5.2023. 
Z původního programu členské schůze byly vyřazeny tyto body:  

6)  Odstoupení z funkce předsedy a místopředsedy BD sv. Václav 
7) Volba členů představenstva a kontrolní komise 



2 
 

 
Další body zůstávají nezměněny. 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav jsou seznámeni a 
souhlasí se změnou programu členské schůze. 
 
 Hlasování: 
 pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
 návrh  BYL  přijat 
 

4) Nominace nových členů představenstva a kontrolní komise Bytového družstva 
sv. Václav 
Volba nových členů představenstva a kontrolní komise je přesunuta na další 
jednání členské schůze, které je naplánováno na září 2023. 
Na jednání představenstva byli pozvání pan Josef Lejčar a Jan Koutník, kteří budou 
navrženi do funkce. 
 

5) Navýšení částky za správu jednotek od 1. 7 .2023  
Členům představenstva a kontrolní komise byla předána žádost (příloha zápisu) 
jednatelky RG Správy nemovitostí s.r.o. paní Libuše Turkové o navýšení ceny za 
správu domů a garáží. 
Původní cena za bytovou jednotku 183 Kč navýšit na 200 Kč/jednotka/měsíc 
Původní cena za garáž 30 Kč navýšit na 35 Kč/garáž/měsíc 
 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav souhlasí s navýšením 
ceny za správu jednotek od 1. 7. 2023. 
 
 Hlasování: 
 pro:  4  proti: 0  zdržel se:    1 
 návrh  BYL  přijat 
 

6) Různé 
a) Správce nemovitosti předložil představenstvu faktury - krycí listy č. 1013 až 

1022 
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise jsou seznámeni s výše uvedenými 
fakturami, berou na vědomí jejich proplacení. 

     Hlasování: 
      pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
 

b) Závada v bytě pana Ing. Tyrpáka, Krokova 320: 
Na základě šetření a zpracovaní odborného posudku (příloha zápisu) panem 
Ing. Ondřejem Soukupem /Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby/, 
který je  přílohou zápisu, bylo členy představenstva BD sv. Václav rozhodnuto 
tak, že opravy v bytě neproběhnou s finanční spoluúčastí BD a to z důvodu 
nevhodného užívání bytu (špatné větrání). 



3 
 

 
 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise nesouhlasí s finanční spoluúčastí 
na opravě v bytě Ing. Tyrpáka a to na základě odborného posudku.  Pověřují 
technika BD sv. Václav pana Krále zaslat písemné vyjádření panu Ing. 
Tyrpákovi. 
Hlasování: 
 pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

 
e)  Revitalizace objektu- opravy balkonů. 
Z důvodu nerealizované komplexní opravy balkonů firmou Dolmen, budou 
opravné práce na jednotlivých balkonech zadávány samostatně náhradním 
dodavatelem v režimu schválené cenové nabídky představenstvem BD  

                          Opravy budou probíhat postupně a budou hrazeny z FO. 
  
Žádáme družstevníky, u kterých se projevují závady na izolacích balkonů, aby 
kontaktovali technika RG Správy nemovitostí  na adrese: 
pavel.kral@rgsprava.cz  , který zajistí obhlídku, cenovou nabídku opravy ke 
schválení a následnou realizaci. 
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise souhlasí s tímto postupem. 
Hlasování: 
pro:                5                      proti:   0                      zdržel se:    0 
 
f) do konce září jsou pozastaveny převody členských práv a povinností! 
 
g) na příští jednání představenstva BD sv. Václav bude vytvořena cenová 
nabídka - odhad ceny nebytových prostor (4 prostory) v domech BD sv. 
Václav, jedná se o tyto: 
Vojenova 322, Vojenova 323, Krokova 320, Hostivítova 321 – pouze prostor 
PV Písek s.r.o. 
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise souhlasí s tímto postupem. 
Hlasování: 
pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
    

 Jednání skončeno v 16:45 hodin.   
 
        Zápis vyhotovil: 

Markéta Kováříková  
       RG Správa nemovitostí s.r.o. 
       Vladislavova 250 
       397 01  Písek  
 
 
V Písku dne 31.5.2023 



4 
 

 
Na vědomí: 
členům představenstva a kontrolní komise 
členům družstva – na domovní vývěsky 


